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Annotatsiya: Ushbu maqolada biz diqqatning bilish jarayonidagi ahamiyati, fiziologik asoslari va 

uning turlari, vazifa haqida ma’lumotga ega bo’lamiz. 
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Аннотация: В этой статье мы узнаем о значении внимания в процессе познания, 

его физиологических основах и видах, а также задаче. 
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ориентировка. 

Abstract: In this article, we will learn about the importance of attention in the process of cognition, 

its physiological bases and its types, and the task. 
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Psixologiya fani o‟rgangan bilish jarayonlarida biz ko‟rishimiz mumkin bo‟ladiki 

nervning faoliyatini va ongning ahamiyatini. Shulardan diqqatning ahamiyati ham juda kata 

hisoblanadi. Bazi bir olimlar asarlarida diqqatni alohida psixik jarayon deb kiritilgan bo‟lsa, 

boshqa ayrim olimlar asarlarida esa diqqatni mustaqil hodisa sifatida  o‟rganish mumkin 

emas deb qarashgan. Diqqatni xaligacha ruxshunoslar oxirigacha o‟rganib chiqishmagan va 

bu noyob hodisa haqida xaligacha yagona fikrga ega emas. Bundan tashqari diqqat malum 

iroda kuchlarining ifodalanishi, iroda va insonning faoliyati bilan bog‟liq. Diqqat hodisasi “ 

toza ” ko‟rinishdan uchramasligidan bizga diqqatni tushunish murakkabdir. Diqqat 

o‟zining bilish mazmuniga ega emas, u faqat boshqa bilish jarayonlari faoliyatiga xizmat 

ko‟rsatadi. Shuning uchun diqqatni bilish jarayonlarining o‟sish xususiyatlarini 

xarakterlovchi holat, psixofiziologik jarayon sifatida o‟rganish zarur. 

Psixologiya fanida diqqatga har xil ta‟rif beriladi. Uni yoritishda psixologlar turli 

nazariyalarga asoslanib yondashadilar. Diqqat – ongni bir nuqtaga to‟plab, muayyan bir 

obyektga aktiv qaratilishi aytiladi.( P.I.Ivanov) Ivanovning fikricha biz faoliyatimiz 

jarayonida idrok va tasavvur qiladigan har bir narsa, hodisa, o‟zimiz qilgan ishimiz, o‟y va 

fikrlarimiz diqqatning obyekti bo‟la oladi. 

D.E.Brodbentning fikricha, diqqat – axboratni, aynan, kirib kelishda, ya‟ni periferiyada 

tanlab o‟tkazuvchi filtr. 

Fransuz olimi Kyuvye geniallikni chidamli diqqat deb ta‟riflaydi. 

K.D.Ushinskiy  “ diqqat” ruhiy holatimizning shunday yagona eshigidirki ongimizga 

kiradigan narsalarning barchasi shu eshik orqali kiradi ”- deb ta‟kidlaydi. 
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Diqqat boshqa psixik jarayonlar qatori ma‟lum fiziologik hodisalar bilan bo‟g‟liq 

bo‟ladi. Diqqatning nerv-fiziologik asosi oriyentirovka va tekshirrish refleksidir. 

Reflekslarni o‟rgangan rus akademiki Ivan Pavlov diqqatning nerv-fiziologik asosini tashkil 

qiladigan tekshirish reflekisini “ Bu nima gap “ refleksi deb atagan. Diqqat ma‟lum nerv 

markazlarining qo‟zg‟alish va miyadagi boshqa nerv markazlarining tormozlanishi bilan 

bog‟liq bo‟ladi. 

Odam ayrim narsalarga o‟z diqqatini ongli ravishda o‟zi xohlab qaratsa, boshqa bir 

narsalar diqqatini beixtiyor ya‟ni bizning hoxshimizdan tashqari jalb qiladi. Odam psixik 

faoliyatining muayyan ob‟ektga yo‟naltirilishi va to‟planishida ifodalanadigan diqqat 

quyidagi turlarga bo‟linadi: 

Diqqatning aktivliga qarab: ixtiyoriy, ixtiyorsiz, ixtiyoriydan so‟ng diqqat. 

Diqqatning ob‟ektiga qarab: tashqi va ichki diqqat 

Diqqatning faoliyat turlariga qarab: individual, guruhiy va jamoaviy. 

Diqqat, uni mustaqil psixik hodisa sifatida xarakterlovchi qator xususiyatlarga ega. 

Diqqatning  asosiy xususiyatlari: diqqatning kuchi va barqarorligi, diqqatning ko‟lami, 

diqqatning bo‟lunuvchanligi va diqqatning ko‟chuvchanligidan iborat. Diqqatni ma‟lum 

muddat biror narsaga muttasil, ya‟ni uzluksiz tarzda qaratib odam ishlay ham olmaydi, 

o‟qiy ham olmaydi va hatto uxlay ham olmaydi. 

Diqqat xususiyatlarini o‟rganishda parishonxotirlik haqida masala muhim ahamiyat 

kasb etadi. Parishonxotirlik ikki turlicha hodisaga aytiladi. Birinchisi, bu ishga haddan 

tashqari berilib ketishdan atrofi va atrofidagilariga e‟tibor bermasligiga aytiladi. 

Parishonxotirlikning bu turi u yoki bu faoliyatda kuchli jamlanganlik natijasida yuzaga 

kelganligi sababli soxta parishonxotirlik deb ataladi. Ikkinchisi esa bu umuman diqqatini 

bir ob‟ektga jamlay olmasligi tez-tez chalg‟ib turushiga aytiladi va bu parishonxotirlik 

haqiqiy parishnxotirlik deb ataladi. 

Diqqatning rivojlanishi dunyoga kelishimiz ilk oyidanoq boshlanadi.Bolada avval 

ixtiyorsiz diqqat namoyon bo‟la boshlaydi. Yosh bolalar uch oyligidan boshlab hayotiga 

uzvisiz bog‟liq ob‟ektlariga qiziqa boshlaydi. 5-7 oyligida uzoq vaqt qandaydir jismni 

kuzatishi, ushlab ko‟rishi, og‟ziga solishi mumkin. Bu oylikdagi bolalarda yorqin va yaltiroq 

narsalarga qiziqishi orta boshlaydi, diqqatini ko‟proq rang barang narsalar tortadi. Bu 

ixtiyorsiz diqqat to‟la rivojlanganligidan dalolat beradi. 

Xulosa: 

Demak, diqqatimizning bir fokusga qaratilishi bu – biz uchun eng kerakli jihat 

ekan.O‟zi kerakli barcha ishimiz diqqat orqali amalga oshadi. Shunday ekan, barcha psixik 

jarayonlar ichida diqqat ustuvorlik qiladi. Biz kelajakda yetuk kadr bo‟lib , yetishimiz 

uchun albatta, hozir olayotgan barcha ilmni diqqat bilan, fokusimizni bir nuqtaga qaratib 

quloq solishimiz kerak. Aytishadiki, qachonki bo‟laman desang zo‟r, uning uchun diqqatli 

bo‟l deb. Shundan bilishimiz mumkinki diqqatli inson hech xatolikka yo‟l qo‟ymaydi. 
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